LEI  N.º  1237/2007.

ALTERA O  ANEXO 03 - QUADRO 01 -  DA LEI N° 1.208/2006 - ESTRUTURA
ADMINISTRATIVA – LOTACIONOGRAMA -ADMINISTRAÇÃO DIRETA

GILBERTO SCHWARZ DE MELLO , Prefeito Municipal do Município de
Chapada dos Guimarães , no uso de suas atribuições legais, faz saber que a
Câmara Municipal aprovou e ele  sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - O Anexo 03 – Quadro 01 da Lei Municipal n° 1.208/2006 de 20 de
março de 2006, passa a vigorar com a seguinte redação:

ANEXO 03
ESTRUTURA ADMINISTRATIVA – LOTACIONOGRAMA

ADMINISTRAÇÃO DIRETA

Quadro 1 – Cargos de Confiança e Função Gratificada

1.1- Gabinete do Prefeito -

Cargos Vagas
Controlador Interno 01
Assessoria de Imprensa 01
Assessor Técnico 04
Ouvidor Público 01
Chefe do Departamento de Controle Administrativo  01
Administrador Regional 07

1.2 - Secretaria Municipal de Administração  -

Cargos Vagas
Secretário Municipal de Administração  01
Assessor Técnico Administrativo 01
Chefe do Departamento de Controle Administrativo  01
Chefe do Departamento de Patrimônio e Materiais 01
Chefe do Departamento de Protocolo e Expediente 01
Chefe do Departamento de Processamento de Dados 01
Chefe do Departamento de Recursos Humanos 01
Chefe do Departamento de Controle de Frotas 01
Chefe do Departamento de Arquivo e Digitalização 01
Chefe da Divisão de Patrimônio  01
Chefe da Divisão de Materiais 01

1.3 – Secretaria Municipal de Planejamento e Orçame nto -

Cargos Vagas
Secretário Municipal de Planejamento e Orçamento  01
Assessor Técnico de Planejamento de Orçamento 01
Chefe do Departamento de Engenharia e Projetos 01
Chefe do Departamento de Controle Administrativo  01
Chefe do Departamento de Sistema Orçamentário  01

1.4 - Secretaria Municipal de Finanças -

Cargos Vagas
Secretário Municipal de Finanças  01
Tesoureiro 01
Assessor Técnico de Tributos 01
Chefe do Departamento de Fiscalização  01
Chefe do Departamento de Compras  01
Chefe do Departamento de Licitação  01
Chefe do Departamento de Contabilidade 01
Chefe do Departamento de Controle Administrativo  01
Chefe do Departamento de Arrecadação 01

1.5 - Secretaria Municipal de Saúde -

Cargos Vagas
Secretário Municipal de Saúde  01
Assessor Técnico de Programas da Saúde 01
Chefe do Departamento de Controle do Programa Saúde da Família  01
Chefe de Departamento de Controle Administrativo da Saúde  01
Chefe da Divisão de Epidemiologia e Vigilância Sanitária  01
Chefe da Divisão de Odontologia e Saúde Bucal 01
Chefe da Divisão de Exames Clínicos  01

1.6 - Secretaria Municipal de Educação -

Cargos Vagas
Secretário Municipal de Educação  01
Assessor Técnico de Educação  01
Chefe do Departamento Pedagógico  01
Chefe do Departamento de Ensino 01
Chefe do Departamento dos Programas da Educação  01
Chefe do Departamento de Transporte Escolar 01
Chefe do Departamento de Controle Administrativo da Educação 01
Chefe da Divisão de Material Didático  01
Chefe da Divisão de Merenda Escolar 01
Chefe da Divisão de Biblioteca 01
Chefe da Divisão de Creches 01
Chefe da Divisão de Educação Infantil 01
Chefe da Divisão de Ensino Fundamental 01
Chefe da Divisão de Ensino de Jovens e Adultos 01
Chefe da Divisão de Registro Escolar 01
Chefe da Divisão de Controle de Vagas no Ensino 01
Chefe da Divisão de Controle da Frota Escolar 01
Chefe da Divisão de Controle de Combustível  01

1.7 - Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públ icos -

Cargos Vagas
Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos  01
Assessor Técnico de Obras 01
Assessor Técnico de Serviços Públicos  01
Chefe do Departamento de Obras  01
Chefe do Departamento de Serviços Públicos 01

Chefe do Departamento de Transporte 01
Chefe do Departamento de Estradas e Rodagem 01
Chefe do Departamento de Controle Administrativo das Obras e Serviços
Públicos

01

1.8 - Secretaria Municipal de Agricultura -

Cargos Vagas
Secretário Municipal de Agricultura 01
Assessor Técnico de Agricultura 01
Chefe do Departamento de Hortos Parques e Jardins 01
Chefe do Departamento de Assuntos Fundiários  01
Chefe do Departamento de Agricultura 01
Chefe do Departamento de Controle Administrativo  01
Chefe da Divisão de Agricultura Orgânica  01

1.9 - Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e Me io Ambiente -

Cargos Vagas
Secretário Municipal de Turismo, Cultura e Meio Ambiente 01
Assessor Técnico de Turismo, Cultura e Meio Ambiente 01
Chefe do Departamento de Turismo 01
Chefe do Departamento de Cultura 01
Chefe do Departamento de Meio Ambiente 01
Chefe do Departamento de Controle Administrativo do Turismo, Cultura e
Meio Ambiente

01

Chefe da Divisão de Eventos  01
Chefe da Divisão de Publicidade Eletrônica 01

1.10 - Secretaria Municipal de Esporte e Lazer -

Cargos Vagas
Secretário Municipal de Esporte e Lazer 01
Chefe do Departamento de Esporte 01
Assessor Técnico de Esporte e Lazer 01
Chefe do Departamento de Lazer 01
Chefe da Divisão de Esporte 01
Chefe da Divisão de Lazer 01
Chefe do Departamento de Controle Administrativo 01

1.11 - Secretaria Municipal de Assistência Social -

Cargos Vagas
Secretário Municipal de Assistência Social 01
Assessor Técnico de Assistência Social  01
Assessor Técnico do PREVCIDADE 01
Chefe do Departamento de Assistência a Dependentes Químicos  01
Chefe do Departamento de Assistência a Pessoa Idosa 01
Chefe do Departamento de Projetos Sociais 01
Chefe do Departamento de Assistência Social 01
Chefe do Departamento de Gestão do Centro de Cidadania 01
Chefe do Departamento de Controle Administrativo da Assistência Social 01
Chefe da Divisão de Programas Sociais 01
Chefe da Divisão da Junta de Serviços Militar 01
Chefe da Divisão de Defesa do Consumidor 01

Chefe da Divisão de Serviços ao Cidadão  01

1.12 - Fundo Municipal de Previdência dos Servidore s -

Cargos Vagas
Diretor Geral 01
Diretor Administrativo e Financeiro 01
Nomeação: Prefeito Municipal -
Remuneração: Prefeitura Municipal
(Fonte: Gabinete do Prefeito)

-

1.13 - Fundação Assistencial de Saúde -

Cargos Vagas
Diretor Geral 01
Nomeação: Prefeito Municipal -
Remuneração: Fundação Assistencial de Saúde
(Fonte: Receita Própria)

-

Assessor Técnico 01
Nomeação: Prefeito Municipal -
Remuneração: Fundação Assistencial de Saúde
(Fonte: Receita Própria)

1.14 - Sistema Autônomo de Água e Esgoto / SAAE -

Cargos Vagas
Diretor Geral 01
Previsão: Lei Especifica (PCCS) -
Nomeação: Prefeito Municipal -
Remuneração: SAAE
(Fonte: Receita Própria).

-

Assessor Técnico 01
Nomeação: Prefeito Municipal -
Remuneração: SAAE
(Fonte: Receita Própria)

Art. 2° - As atribuições das Assessorias, Departame ntos e Divisões, serão definidas por
Decreto do Chefe do Executivo Municipal.

Art. 3° - Esta lei entra em vigor na data de sua pu blicação, revogadas as disposições em
contrário.

Paço Municipal de Chapada dos Guimarães – MT, 08 de janeiro de 2007.

Prefeito Municipal